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Resumo Geral do Município de PINDORETAMA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 64

01.3 Total de seções não instaladas

70

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 20.392

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.392

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.392

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 17.959

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.959

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,07%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,93% 2.433
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Resumo Geral do Município de PINDORETAMA - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.959

17.061

267

631

Votos nulos na urna 631

95,00%

1,49%

3,51%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 17.061
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Resumo Geral do Município de PINDORETAMA - CE

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

64

64

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 20.392

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 20.392

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 20.392

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 17.959

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

17.959

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,07%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,93% 2.433

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

17.959

17.279

244

436

Votos nulos na urna 434

96,21%

1,36%

2,43%

99,54%

Votos nulos técnico 0,46% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 17.279

Votos nominais 97,26% 16.806

Votos para legenda 2,74% 473

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PINDORETAMA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz da 131ª Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Bernardo Raposo Vidal, Juiz da 131ª Junta Eleitoral, assino e determino a juntada na
Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PINDORETAMA-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13285 - PINDORETAMA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0007 0125 / 180 0241 / 175 355 317 Não  Apurada / Agregação

0007 0164 / 177 0032 / 176 353 309 Não  Apurada / Agregação

0007 0178 / 181 0033 / 174 355 301 Não  Apurada / Agregação

0007 0179 / 187 0209 / 174 361 317 Não  Apurada / Agregação

0007 0182 / 342 0296 / 60 402 360 Não  Apurada / Agregação

0007 0224 / 175 0244 / 176 351 313 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:47:32

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22 - JEOVÁ DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO CHAGAS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR UMA PINDORETAMA MAIS FORTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - SABRYNA LAYS CUNHA DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO PEREIRA NETO Deferido Deferido Deferido Não eleito

TOCANDO EM FRENTE PARA CUIDAR DA NOSSA GENTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOSE MARIA MENDES LEITE Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

ANTONIO CANDIDO FERRO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - LEONARDO MOREIRA
DANTAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - POLIANA PATRICIA
LACERDA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10113 - VALBECI CALIXTO LIMA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10114 - FRANCISCO ELAIRTON
ROCHA PIMENTA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

10123 - ANA CRISTINA NONATO
BESSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10190 - ROBERTO MILLER COSTA
DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10222 - MARIA ROSANGELA
CALISTA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - MARIA IRINEIDE
CONCEIÇÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10444 - GILDAZIO GUILHERME
CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - NAZARENO ALMEIDA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10800 - FRANCISCO IRANILDO DA
SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - RAIMUNDO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - GLAUDENIZIO DA SILVA
DIEB

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - CLEUSON CALIXTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - JEOVANE SILVA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - LAIZ SUÊNIA ALENCAR
RAMALHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11321 - MARIA EDNA SANTOS
LIMA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - ERYCK DIEB SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11444 - JOÃO LUIS PEREIRA DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - IVALDO SIQUEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - MARCIO JOSÉ DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - JANAINA LIMA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11789 - MARCILENE OLIVEIRA DE
FREITAS MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - JOHNE MARCOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27000 - ANDRÉ RICHELI HOLANDA
CÂMARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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27040 - FRANCISCO ERIVANDO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27123 - MARIA GORETTE
CAVALCANTI BASTOS SOBRINHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27222 - FRANCISCO NEUDIRAM
FERREIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27333 - FRANCISCO EDMILSON
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27555 - FRANCISCO GLEILSON
FERREIRA COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27700 - SÂMIA BENICIO MOREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27777 - MARCOS ANTONIO SILVA
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

27789 - DALILA LIMA COSTA
HOLANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27888 - MARIA CRISPIM PEREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

27890 - CLAUDIA MARIA FARIAS
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - ALEXANDRE LEITE DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - LAÍS DA SILVA ANANIAS
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - FRANCISCO ALBANES
MACHADO FIÚZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ANA CRISTINA MENESES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40321 - LUIS CRISTIANO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - MARIA ADRIANA ALVES
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARIANA DOMINGOS DE
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - RENAM MOREIRA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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40789 - CRISTIANO DO
NASCIMENTO ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - JANAINA XAVIER SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - FRANCISCA LEONARDA
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - FRANCISCO EDSON
RODRIGUES VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - MARCOS RONYS LIMA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13321 - JOSE ADRIANO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13333 - MARIA ADRIANA SILVA
ALBINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - SILVIA DA SILVA REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - FRANCISCO HOLANDA
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13666 - ROBERVAL ARAUJO
ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - FRANCISCO MAURICIO
LIMA SOUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - CAROLINE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

PSB / PP / DC

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TOCANDO EM FRENTE PARA CUIDAR
DA NOSSA GENTE

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

27 - DC DEMOCRACIA CRISTÃ Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UMA PINDORETAMA MAIS FORTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)
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Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 128 02.784 2.912 2.912Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

129 02.784 2.913 2.913

38 1.360 1.39810 - REPUBLICANOS 1.3980 Válido (legenda)

75 4.636 4.71111 - PP 4.7110 Válido (legenda)

39 4.076 4.11527 - DC 4.1150 Válido (legenda)

192 3.950 4.14240 - PSB 4.1420 Válido (legenda)

Resumo 473 016.806 17.279

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

17.279
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

157,10

Votos nulos e nulos técnicos :

16.806

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

244

11

Votos anulados sub judice :

436

17.279

Votos de legenda (C) :

0

473

1.571

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 314,20

1.256,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.360 3810 - REPUBLICANOS 1.398 0 4 0

4.636 7511 - PP 4.711 2 8 2

4.076 3927 - DC 4.115 2 9 2

3.950 19240 - PSB 4.142 2 6 2

2.784 129Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.913 1 5 1

Resultado em 06/10/2024 21:42:32, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 16.806 473 17.279 77
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.360 38 010 - REPUBLICANOS 1.398 0 0 0 1 1398.000000
000000000

   88.99

4.636 75 211 - PP 4.711 2 0 0 4 1570.333333
333333333*

  299.87

4.076 39 227 - DC 4.115 2 0 0 2 1371.666666
666666667

  261.94

3.950 192 240 - PSB 4.142 2 0 0 3 1380.666666
666666667

  263.65

2.784 129 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.913 1 0 0 3 1456.500000
000000000

  185.42

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.360 38 010 - REPUBLICANOS 1.398 0 0 0 1 1398.000000
000000000

   88.99

4.636 75 211 - PP 4.711 2 1 1 3 1177.750000
000000000

  299.87

4.076 39 227 - DC 4.115 2 0 0 2 1371.666666
666666667

  261.94

3.950 192 240 - PSB 4.142 2 0 0 3 1380.666666
666666667

  263.65

2.784 129 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.913 1 0 0 3 1456.500000
000000000*

  185.42
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.360 38 010 - REPUBLICANOS 1.398 0 0 0 1 1398.000000
000000000*

   88.99

4.636 75 211 - PP 4.711 2 1 1 3 1177.750000
000000000

  299.87

4.076 39 227 - DC 4.115 2 0 0 2 1371.666666
666666667

  261.94

3.950 192 240 - PSB 4.142 2 0 0 3 1380.666666
666666667

  263.65

2.784 129 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.913 1 1 1 2 971.0000000
00000000

  185.42

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.636 75 211 - PP 4.711 2 1 1 3 1177.750000
000000000

  299.87

4.076 39 227 - DC 4.115 2 0 0 2 1371.666666
666666667

  261.94

3.950 192 240 - PSB 4.142 2 0 0 3 1380.666666
666666667*

  263.65

2.784 129 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.913 1 1 1 2 971.0000000
00000000

  185.42

Resultado em 06/10/2024 21:42:32, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.571

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.360 3810 - REPUBLICANOS 1.398 0 1 1

4.636 7511 - PP 4.711 2 1 3

4.076 3927 - DC 4.115 2 0 2

3.950 19240 - PSB 4.142 2 1 3

2.784 129Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.913 1 1 2

Resumo 16.806 473 17.279 7 4 11

Resultado em 06/10/2024 21:42:32, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

12.784 74,93% Eleito*40 - JOSE MARIA MENDES LEITE Válido

ANTONIO CANDIDO FERRO

4.197 24,60% Não eleito13 - SABRYNA LAYS CUNHA DA ROCHA Válido

FRANCISCO PEREIRA NETO

80 0,47% Não eleito22 - JEOVÁ DA SILVA Válido

FRANCISCO CHAGAS PEREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

945 Eleito por QP*27123 - MARIA GORETTE CAVALCANTI BASTOS
SOBRINHA

Válido

929 Eleito por QP*11777 - JANAINA LIMA SILVA COSTA Válido

893 Eleito por QP*40456 - RENAM MOREIRA DA CUNHA Válido

859 Eleito por QP*40222 - ANA CRISTINA MENESES BARBOSA Válido

742 Eleito por média*40555 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

734 Eleito por QP*11222 - LAIZ SUÊNIA ALENCAR RAMALHO Válido

726 Eleito por QP*13456 - FRANCISCO HOLANDA VIEIRA Válido

713 Eleito por QP*27777 - MARCOS ANTONIO SILVA HOLANDA Válido

709 Eleito por média*13321 - JOSE ADRIANO DE OLIVEIRA Válido

637 1º Suplente27789 - DALILA LIMA COSTA HOLANDA Válido

614 Eleito por média*11333 - ERYCK DIEB SOUZA Válido

605 1º Suplente13333 - MARIA ADRIANA SILVA ALBINO Válido

563 1º Suplente11111 - CLEUSON CALIXTO DA SILVA Válido

549 2º Suplente11000 - GLAUDENIZIO DA SILVA DIEB Válido

526 3º Suplente11123 - JEOVANE SILVA LIMA Válido

484 1º Suplente40123 - FRANCISCO ALBANES MACHADO FIÚZA Válido

423 2º Suplente40000 - ALEXANDRE LEITE DA ROCHA Válido

374 2º Suplente27000 - ANDRÉ RICHELI HOLANDA CÂMARA Válido

340 2º Suplente13444 - SILVIA DA SILVA REIS Válido

325 Eleito por média*10190 - ROBERTO MILLER COSTA DA ROCHA Válido

314 3º Suplente27222 - FRANCISCO NEUDIRAM FERREIRA LIMA Válido

282 4º Suplente27700 - SÂMIA BENICIO MOREIRA Válido

276 1º Suplente10444 - GILDAZIO GUILHERME CRUZ Válido

264 3º Suplente40789 - CRISTIANO DO NASCIMENTO ALVES Válido

236 5º Suplente27888 - MARIA CRISPIM PEREIRA DOS SANTOS Válido

215 3º Suplente13000 - FRANCISCA LEONARDA PEREIRA DA SILVA Válido

215 4º Suplente11555 - MARCIO JOSÉ DOS SANTOS SILVA Válido

197 2º Suplente10777 - NAZARENO ALMEIDA GOMES Válido

180 6º Suplente27890 - CLAUDIA MARIA FARIAS COSTA Válido

176 3º Suplente10888 - RAIMUNDO GOMES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

167 5º Suplente11888 - JOHNE MARCOS DOS SANTOS Válido

161 7º Suplente27333 - FRANCISCO EDMILSON COSTA Válido

153 4º Suplente10123 - ANA CRISTINA NONATO BESSA Válido

146 5º Suplente10000 - LEONARDO MOREIRA DANTAS Válido

132 4º Suplente13222 - MARCOS RONYS LIMA DA SILVA Válido

128 6º Suplente11789 - MARCILENE OLIVEIRA DE FREITAS MIRANDA Válido

127 8º Suplente27555 - FRANCISCO GLEILSON FERREIRA COSTA Válido

107 7º Suplente11444 - JOÃO LUIS PEREIRA DE CASTRO Válido

107 9º Suplente27040 - FRANCISCO ERIVANDO DOS SANTOS Válido

105 4º Suplente40999 - JANAINA XAVIER SILVA Válido

69 6º Suplente10800 - FRANCISCO IRANILDO DA SILVA PEREIRA Válido

64 8º Suplente11456 - IVALDO SIQUEIRA DA SILVA Válido

56 5º Suplente40333 - MARIA ADRIANA ALVES COSTA Válido

55 6º Suplente40321 - LUIS CRISTIANO DA SILVA Válido

40 7º Suplente40111 - LAÍS DA SILVA ANANIAS RIBEIRO Válido

40 9º Suplente11321 - MARIA EDNA SANTOS LIMA Válido

31 5º Suplente13123 - FRANCISCO EDSON RODRIGUES VIEIRA Válido

29 8º Suplente40444 - MARIANA DOMINGOS DE CASTRO Válido

13 6º Suplente13999 - CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA Válido

11 7º Suplente10333 - MARIA IRINEIDE CONCEIÇÃO Válido

10 7º Suplente13777 - FRANCISCO MAURICIO LIMA SOUTO Válido

7 8º Suplente10222 - MARIA ROSANGELA CALISTA PEREIRA Válido

3 8º Suplente13666 - ROBERVAL ARAUJO ROCHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

22 - PL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

80 0.47% Não eleito22 - JEOVÁ DA SILVA Válido

FRANCISCO CHAGAS PEREIRA

POR UMA PINDORETAMA MAIS FORTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.197 24.60% Não eleito13 - SABRYNA LAYS CUNHA DA ROCHA Válido

FRANCISCO PEREIRA NETO

TOCANDO EM FRENTE PARA CUIDAR DA NOSSA GENTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

12.784 74.93% Eleito*40 - JOSE MARIA MENDES LEITE Válido

ANTONIO CANDIDO FERRO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:17, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

325 Eleito por média*10190 - ROBERTO MILLER COSTA DA ROCHA Válido

276 1º Suplente10444 - GILDAZIO GUILHERME CRUZ Válido

197 2º Suplente10777 - NAZARENO ALMEIDA GOMES Válido

176 3º Suplente10888 - RAIMUNDO GOMES DA SILVA Válido

153 4º Suplente10123 - ANA CRISTINA NONATO BESSA Válido

146 5º Suplente10000 - LEONARDO MOREIRA DANTAS Válido

69 6º Suplente10800 - FRANCISCO IRANILDO DA SILVA PEREIRA Válido

11 7º Suplente10333 - MARIA IRINEIDE CONCEIÇÃO Válido

7 8º Suplente10222 - MARIA ROSANGELA CALISTA PEREIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

929 Eleito por QP*11777 - JANAINA LIMA SILVA COSTA Válido

734 Eleito por QP*11222 - LAIZ SUÊNIA ALENCAR RAMALHO Válido

614 Eleito por média*11333 - ERYCK DIEB SOUZA Válido

563 1º Suplente11111 - CLEUSON CALIXTO DA SILVA Válido

549 2º Suplente11000 - GLAUDENIZIO DA SILVA DIEB Válido

526 3º Suplente11123 - JEOVANE SILVA LIMA Válido

215 4º Suplente11555 - MARCIO JOSÉ DOS SANTOS SILVA Válido

167 5º Suplente11888 - JOHNE MARCOS DOS SANTOS Válido

128 6º Suplente11789 - MARCILENE OLIVEIRA DE FREITAS MIRANDA Válido

107 7º Suplente11444 - JOÃO LUIS PEREIRA DE CASTRO Válido

64 8º Suplente11456 - IVALDO SIQUEIRA DA SILVA Válido

40 9º Suplente11321 - MARIA EDNA SANTOS LIMA Válido

27 - DC Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

945 Eleito por QP*27123 - MARIA GORETTE CAVALCANTI BASTOS
SOBRINHA

Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

713 Eleito por QP*27777 - MARCOS ANTONIO SILVA HOLANDA Válido

637 1º Suplente27789 - DALILA LIMA COSTA HOLANDA Válido

374 2º Suplente27000 - ANDRÉ RICHELI HOLANDA CÂMARA Válido

314 3º Suplente27222 - FRANCISCO NEUDIRAM FERREIRA LIMA Válido

282 4º Suplente27700 - SÂMIA BENICIO MOREIRA Válido

236 5º Suplente27888 - MARIA CRISPIM PEREIRA DOS SANTOS Válido

180 6º Suplente27890 - CLAUDIA MARIA FARIAS COSTA Válido

161 7º Suplente27333 - FRANCISCO EDMILSON COSTA Válido

127 8º Suplente27555 - FRANCISCO GLEILSON FERREIRA COSTA Válido

107 9º Suplente27040 - FRANCISCO ERIVANDO DOS SANTOS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

893 Eleito por QP*40456 - RENAM MOREIRA DA CUNHA Válido

859 Eleito por QP*40222 - ANA CRISTINA MENESES BARBOSA Válido

742 Eleito por média*40555 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

484 1º Suplente40123 - FRANCISCO ALBANES MACHADO FIÚZA Válido

423 2º Suplente40000 - ALEXANDRE LEITE DA ROCHA Válido

264 3º Suplente40789 - CRISTIANO DO NASCIMENTO ALVES Válido

105 4º Suplente40999 - JANAINA XAVIER SILVA Válido

56 5º Suplente40333 - MARIA ADRIANA ALVES COSTA Válido

55 6º Suplente40321 - LUIS CRISTIANO DA SILVA Válido

40 7º Suplente40111 - LAÍS DA SILVA ANANIAS RIBEIRO Válido

29 8º Suplente40444 - MARIANA DOMINGOS DE CASTRO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

726 Eleito por QP*13456 - FRANCISCO HOLANDA VIEIRA Válido

709 Eleito por média*13321 - JOSE ADRIANO DE OLIVEIRA Válido

605 1º Suplente13333 - MARIA ADRIANA SILVA ALBINO Válido

340 2º Suplente13444 - SILVIA DA SILVA REIS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

215 3º Suplente13000 - FRANCISCA LEONARDA PEREIRA DA SILVA Válido

132 4º Suplente13222 - MARCOS RONYS LIMA DA SILVA Válido

31 5º Suplente13123 - FRANCISCO EDSON RODRIGUES VIEIRA Válido

13 6º Suplente13999 - CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA Válido

10 7º Suplente13777 - FRANCISCO MAURICIO LIMA SOUTO Válido

3 8º Suplente13666 - ROBERVAL ARAUJO ROCHA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:32, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

276 1º Suplente10444 - GILDAZIO GUILHERME CRUZ Válido

197 2º Suplente10777 - NAZARENO ALMEIDA GOMES Válido

176 3º Suplente10888 - RAIMUNDO GOMES DA SILVA Válido

153 4º Suplente10123 - ANA CRISTINA NONATO BESSA Válido

146 5º Suplente10000 - LEONARDO MOREIRA DANTAS Válido

69 6º Suplente10800 - FRANCISCO IRANILDO DA SILVA PEREIRA Válido

11 7º Suplente10333 - MARIA IRINEIDE CONCEIÇÃO Válido

7 8º Suplente10222 - MARIA ROSANGELA CALISTA PEREIRA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

563 1º Suplente11111 - CLEUSON CALIXTO DA SILVA Válido

549 2º Suplente11000 - GLAUDENIZIO DA SILVA DIEB Válido

526 3º Suplente11123 - JEOVANE SILVA LIMA Válido

215 4º Suplente11555 - MARCIO JOSÉ DOS SANTOS SILVA Válido

167 5º Suplente11888 - JOHNE MARCOS DOS SANTOS Válido

128 6º Suplente11789 - MARCILENE OLIVEIRA DE FREITAS MIRANDA Válido

107 7º Suplente11444 - JOÃO LUIS PEREIRA DE CASTRO Válido

64 8º Suplente11456 - IVALDO SIQUEIRA DA SILVA Válido

40 9º Suplente11321 - MARIA EDNA SANTOS LIMA Válido

27 - DC
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

637 1º Suplente27789 - DALILA LIMA COSTA HOLANDA Válido

374 2º Suplente27000 - ANDRÉ RICHELI HOLANDA CÂMARA Válido

314 3º Suplente27222 - FRANCISCO NEUDIRAM FERREIRA LIMA Válido

282 4º Suplente27700 - SÂMIA BENICIO MOREIRA Válido

236 5º Suplente27888 - MARIA CRISPIM PEREIRA DOS SANTOS Válido

180 6º Suplente27890 - CLAUDIA MARIA FARIAS COSTA Válido

161 7º Suplente27333 - FRANCISCO EDMILSON COSTA Válido

127 8º Suplente27555 - FRANCISCO GLEILSON FERREIRA COSTA Válido

107 9º Suplente27040 - FRANCISCO ERIVANDO DOS SANTOS Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

484 1º Suplente40123 - FRANCISCO ALBANES MACHADO FIÚZA Válido

423 2º Suplente40000 - ALEXANDRE LEITE DA ROCHA Válido

264 3º Suplente40789 - CRISTIANO DO NASCIMENTO ALVES Válido

105 4º Suplente40999 - JANAINA XAVIER SILVA Válido

56 5º Suplente40333 - MARIA ADRIANA ALVES COSTA Válido

55 6º Suplente40321 - LUIS CRISTIANO DA SILVA Válido

40 7º Suplente40111 - LAÍS DA SILVA ANANIAS RIBEIRO Válido

29 8º Suplente40444 - MARIANA DOMINGOS DE CASTRO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

605 1º Suplente13333 - MARIA ADRIANA SILVA ALBINO Válido

340 2º Suplente13444 - SILVIA DA SILVA REIS Válido

215 3º Suplente13000 - FRANCISCA LEONARDA PEREIRA DA SILVA Válido

132 4º Suplente13222 - MARCOS RONYS LIMA DA SILVA Válido

31 5º Suplente13123 - FRANCISCO EDSON RODRIGUES VIEIRA Válido

13 6º Suplente13999 - CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA Válido

10 7º Suplente13777 - FRANCISCO MAURICIO LIMA SOUTO Válido

3 8º Suplente13666 - ROBERVAL ARAUJO ROCHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

12.784 74.93% Eleito*40 - JOSE MARIA MENDES LEITE Válido

ANTONIO CANDIDO FERRO

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:17, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

945 Eleito por QP*27123 - MARIA GORETTE CAVALCANTI BASTOS
SOBRINHA

Válido

929 Eleito por QP*11777 - JANAINA LIMA SILVA COSTA Válido

893 Eleito por QP*40456 - RENAM MOREIRA DA CUNHA Válido

859 Eleito por QP*40222 - ANA CRISTINA MENESES BARBOSA Válido

742 Eleito por média*40555 - JOSÉ PEREIRA DA SILVA Válido

734 Eleito por QP*11222 - LAIZ SUÊNIA ALENCAR RAMALHO Válido

726 Eleito por QP*13456 - FRANCISCO HOLANDA VIEIRA Válido

713 Eleito por QP*27777 - MARCOS ANTONIO SILVA HOLANDA Válido

709 Eleito por média*13321 - JOSE ADRIANO DE OLIVEIRA Válido

614 Eleito por média*11333 - ERYCK DIEB SOUZA Válido

325 Eleito por média*10190 - ROBERTO MILLER COSTA DA ROCHA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 21:42:32, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


